РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Совет Южского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

от
г.Южа

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского
муниципального района от 20.12.2019 № 125 «О бюджете Южского

муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022
годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от
31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет
Южского муниципального района РЕШИЛ:

Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета
Южского муниципального района от 20.12.2019 № 125 «О бюджете
Южского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021
и 2022 годов»:

1. В абзаце втором подпункта 1.1 пункта 1 статьи 1 вместо числа
«361 331 785,84» внести число «361 763 124,57»;

- в абзаце третьем подпункта 1.1 пункта 1 статьи 1 вместо числа
«371 509 807,93» внести число «373 301 531,70»;

- в абзаце четвертом подпункта 1.1 пункта 1 статьи 1 вместо числа
«10 178 022,09» внести число «11 538 407,13»;

- в абзаце втором подпункта 1.2 пункта 1 статьи 1 вместо числа
«302 959 583,07» внести число «303 010 744,72»;

- в абзаце третьем подпункта 1.2 пункта 1 статьи 1 вместо числа
«302 959 583,07» внести число «303 010 744,72»;

- в абзаце втором подпункта 1.3 пункта 1 статьи 1 вместо числа
«284 328 662,66» внести число «284 359 948,81»;

- в абзаце третьем подпункта 1.2 пункта 1 статьи 1 вместо числа
«284 328 662,66» внести число «284 359 948,81».

2. В абзаце втором подпункта 2.1 пункта 2 статьи 3 вместо числа
«297 014 511,23» внести число «297 445 849,96»;

- в абзаце третьем подпункта 2.1 пункта 2 статьи 3 вместо числа
«241 300 993,07» внести число «241 321 572,47»;

- в абзаце четвертом подпункта 2.1 пункта 2 статьи 3 вместо числа
«222 670 072,66» внести число «222 690 652,06».

3. Статью 12 изложить в новой редакции:
«Статья 12. Исполнение переданного государственного

полномочия по расчету и предоставлению бюджетам поселений
межбюджетных трансфертов на осуществление исполнительно

распорядительными органами муниципальных образований
государственных полномочий по составлению, изменению и
дополнению списков кандидатов в присяжные заседатели

федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

1. Субвенция на осуществление государственных полномочий по
расчету и предоставлению бюджетам поселений субвенций на
осуществление исполнительно-распорядительными органами
муниципальных образований государственных полномочий по
составлению, изменению и дополнению списков кандидатов в присяжные
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской
Федерации, распределяется между сельскими поселениями Южского
муниципального района в соответствии с утвержденным Законом
Ивановской области от 14.12.2006 № 127-03 «О субвенциях на
осуществление государственных полномочий по составлению, изменению
и дополнению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных
судов общей юрисдикции в Российской Федерации».

2. Утвердить распределение субвенции на осуществление
государственных полномочий по расчету и предоставлению бюджетам
поселений субвенций на осуществление исполнительно
распорядительными органами муниципальных образований
государственных полномочий по составлению, изменению и дополнению
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей
юрисдикции в Российской ■ Федерации бюджетам поселений Южского
муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022

годов, согласно приложению № 16 к настоящему решению.» (Приложение
№ 9).

4. Таблицу 1 приложения № 2 «Доходы бюджета Южского
муниципального района по кодам классификации доходов бюджетов на
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» решения Совета
Южского муниципального района от 20.12.2019 № 125 «О бюджете
Южского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021
и 2022 годов» изложить в новой редакции (Приложение № 1).

5. Таблицу 2 приложения № 2 «Безвозмездные поступления в
бюджет Южского муниципального района в 2020 году и на плановый
период 2021 и 2022 годов» решения Совета Южского муниципального
района от 20.12.2019 № 125 «О бюджете Южского муниципального района
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой
редакции (Приложение № 2).

6. Внести дополнения в приложение № 3 «Перечень главных
администраторов доходов бюджета Южского муниципального района,
закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Южского
муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022
годов» решения Совета Южского муниципального района от 20.12.2019 №
125 «О бюджете Южского муниципального района на 2020 год и на
плановый период 2021 и 2022 годов»:

- после строки «035 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы,
неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в
случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед
муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением)
муниципального района» дополнить строкой следующего содержания:

- «035 1 16 10123 01 0051 140 Доходы от денежных взысканий
(штрафов), поступающие в счет погашения задолженности,
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет
муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году
(доходы бюджетов муниципальных районов за исключением доходов,
направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а
также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом
муниципального образования о раздельном учете задолженности)»;

- после строки «044 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам
муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий

субъектов Российской Федерации» дополнить строкой следующего
содержания:

- «044 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам муниципальных районов».

7. Приложение № 4 «Источники внутреннего финансирования
дефицита бюджета Южского муниципального района на 2020 год и на
плановый период 2021 и 2022 годов» решения Совета Южского
муниципального района от 20.12.2019 № 125 «О бюджете Южского
муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022
годов» изложить в новой редакции (Приложение № 3).

8. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по
целевым статьям (муниципальным программам Южского муниципального
района и не включенным в муниципальные программы Южского
муниципального района направлениям деятельности органов местного
самоуправления Южского муниципального района (исполнительно
распорядительных органов Южского муниципального района)), группам
видов расходов классификации расходов бюджета Южского
муниципального района на 2020 год» решения Совета Южского
муниципального района от 20.12.2019 № 125 «О бюджете Южского
муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022
годов» изложить в новой редакции (Приложение № 4).

9. Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по
целевым статьям (муниципальным программам Южского муниципального
района и не включенным в муниципальные программы Южского
муниципального района направлениям деятельности органов местного
самоуправления Южского муниципального района (исполнительно
распорядительных органов Южского муниципального района)), группам
видов расходов классификации расходов бюджета Южского
муниципального района на плановый период 2021 и 2022 годов» решения
Совета Южского муниципального района от 20.12.2019 № 125 «О бюджете
Южского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021
и 2022 годов» изложить в новой редакции (Приложение № 5).

10. Приложение № 8 «Ведомственная структура расходов бюджета
Южского муниципального района на 2020 год» решения Совета Южского
муниципального района от 20.12.2019 № 125 «О бюджете Южского
муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022
годов» изложить в новой редакции (Приложение № 6).

11. Приложение № 9 «Ведомственная структура расходов бюджета
Южского муниципального района на плановый период 2021 и 2022 годов»
решения Совета Южского муниципального района от 20.12.2019 № 125 «О
бюджете Южского муниципального района на 2020 год и на плановый
период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции (Приложение № 7).

12. Приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований
бюджета Южского муниципального района по разделам и подразделам
классификации расходов бюджетов на 2020 год и на плановый период 2021
и 2022 годов» решения Совета Южского муниципального района от
20.12.2019 № 125 «О бюджете Южского муниципального района на 2020
год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции
(Приложение № 8).

13. Контроль за исполнением настоящего решения Совета Южского
муниципального района возложить на постоянно действующую комиссию
Совета Южского муниципального района по экономической, бюджетной и
аграрной политике (Н.Н. Рожкова).

14. Опубликовать настоящее решение в официальном издании
«Правовой Вестник Южского муниципального района».

15. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Председатель Совета Южского
муниципального района
Е.А. Муратова